



CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

## Szkoły zaprojektowane na szóstkę

Powiat Mikołowski w nowym roku szkolnym realizuje kolejne Programy Rozwoju Szkół współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Przygotowane zostały dla wszystkich szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski. Rozszerzają one w sposób znaczny ofertę edukacyjną. Ich łączna wartość wynosi 2 221 609,37 zł.

Programy są współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. Pierwszy projekt pn. „**Kompetencje TAK, Stereotypy NIE II – Program Rozwoju Szkół Zawodowych i Technicznych Powiatu Mikołowskiego na lata 2012 – 2014**” jest realizowany w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego i będzie wdrażany do lipca 2014 r. Drugie przedsięwzięcie pn. „**Nowoczesne Liceum II – Program Rozwoju Szkół Ogólnokształcących Powiatu Mikołowskiego**” jest realizowane w ramach Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych i będzie trwać do grudnia 2014 r.

Programy Rozwoju przede wszystkim przyczyniają się do kompleksowego rozszerzenia oferty edukacyjnej i trwałego podniesienia jakości usług oświatowych świadczonych przez szkoły powiatowe. Zostały sformułowane z uwzględnieniem potrzeb wszystkich powiatowych szkół ponadgimnazjalnych, gdzie priorytetem jest dobro ucznia. Łącznie wsparciem w ramach programów zostanie objętych **1535 uczniów i uczennic: I Liceum Ogólnokształcącego w Mikołowie, II Liceum Ogólnokształcącego w Mikołowie, Zespołu Szkół Technicznych w Mikołowie, Zespołu Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach**. Uczestnicy korzystają z różnego rodzaju wsparcia, między innymi z **zajęć dodatkowych** z przedmiotów rozwijających kompetencje kluczowe dla wyboru dalszej przyszłościowej ścieżki edukacyjnej / zawodowej, np. z języka angielskiego, języka niemieckiego, języka francuskiego, języka rosyjskiego, języka hiszpańskiego, przedsiębiorczości, matematyki, biologii, chemii, geografii. Oferujemy również zajęcia z tzw. przedmiotów zawodowych, rozwijające konkretne umiejętności zawodowe m.in. z mechanizacji i techniki rolniczej, technologii żywienia, systemów operacyjnych, procesu projektowania części maszyn oraz z logistyki / spedycji. Każdy uczeń biorący udział w programach rozwoju otrzymuje niezbędny zestaw podręczników oraz materiałów promocyjnych. Ma również możliwość skorzystania ze **wsparcia psychologiczno-pedagogicznego**, którego celem jest wyrównanie dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia. Wszyscy uczestnicy programów obowiązkowo zetkną się z **doradcą zawodowym**, co wpłynie na wzrost umiejętności świadomego planowania własnej ścieżki edukacyjnej i zawodowej. W szkołach zawodowych i technicznych są to indywidualne spotkania z doradcą. Natomiast w liceach oprócz indywidualnych spotkań przewidziano warsztaty **Innowacyjn@ Szkoł@**, które będą realizowane przy użyciu nowatorskich metodz wykorzystaniem sprzętu ICT (tj. tablice interaktywne, filmy, piloty,

gry symulacyjne, platforma e-learningowa). Z kolei uczestnicy w szkołach technicznych mogą skorzystać z **bezpłatnych kursów** takich jak: kurs na brązową odznakę jeździecką, prawo jazdy kat. B, uprawnienia SEP w zakresie do 1 kV, spawanie metali w zakresie podstawowym, obsługa kas fiskalnych i innych urządzeń sklepowych, kurs stylizacji fryzur i wizażu. Są to kursy dające konkretne kwalifikacje zawodowe. Uczniowie odbywają także **praktyki zawodowe**, wyposażeni w ubrania robocze oraz bilety na dojazd.

W Programach poruszana jest również trudna lecz aktualna tematyka **stereotypowego myślenia o zawodach i kierunkach studiów** zwłaszcza w kontekście stereotypów dotyczących płci. Organizujemy spotkania informacyjne dla uczniów i kadry nauczycielskiej, na których specjalista ds. równości płci prezentuje prelekcję pn. „Równość szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy”. Uczestnicy spotkań uzyskują w ten sposób wiedzę na temat różnych utrwalonych „w głowie” przekonań, które niejednokrotnie ograniczają możliwości rozwoju zarówno placówki oświatowej jak i uczniów / uczennic.

Celem Programów jest wyposażenie uczniów w taką wiedzę zarówno twardą (kursy, zajęcia z kompetencji kluczowych, zawodowych, praktyki), jak i twardą z samocena i rozwojem osobowym (wsparcie psychologiczno-pedagogiczne, doradztwo zawodowe, prelekcje specjalisty ds. równości szans), która pozwoli im podjąć wolną od niepotrzebnych ograniczeń i dostosowaną zarówno do osobistych predyspozycji jak i potrzeb rynku pracy decyzję o przyszłym życiu zawodowym.

Wyżej opisane przedsięwzięcia mają na celu wyposażenie uczniów w odpowiedni wachlarz kompetencji i umiejętności, który pozwoli im jak najlepiej zaprojektować własną przyszłość.

ALEKSANDRA ŁATAŚ

NACZELNIK WYDZIAŁU PROMOCJI I ROZWOJU



Kurs obsługi kas fiskalnych w ZST Mikołów